
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA SANTA GELTRUDE DI 
OLCELLA PER LA RASSEGNA ORGANISTICA "OCTOBERORGAN" Nr. Progr.

Seduta NR.

 104 

06/10/2020

 38 

Data

L'anno DUEMILAVENTI questo giorno SEI del mese di OTTOBRE alle ore 17:30 convocata con le 
prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 104 DEL 06/10/2020 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA SANTA GELTRUDE DI 

OLCELLA PER LA RASSEGNA ORGANISTICA "OCTOBERORGAN" 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

  

 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15/7/2020 di aggiornamento 

del DUP 2020/2022 e viste in particolare le sezioni operative “Tutela e valorizzazione del 

patrimonio associativo” e “Promozione e sostegno alle culture”; 

  

Vista la nota prot. 17720 dell’11/9/2020  con la quale il Parroco dell’Unità Pastorale di 

Busto Garolfo e Olcella presenta il programma della prima edizione della rassegna organistica 

“OctoberOrgan” presso la Chiesa Santa Geltrude  della frazione Olcella, chiedendo il patrocinio del 

Comune ed un contributo economico; 

 

Richiamato il patrocinio concesso con nota prot. 18598 del 18/9/2020, a firma del Sindaco  

in base all’art. 18 lett. f) dello Statuto Comunale; 

  

 Visto il programma dei concerti, allegato al presente atto, che per questa edizione sono 

dedicati al grande compositore Johann Sebastian Bach e dato atto che tale programma  risulta di 

forte interesse per la comunità locale, in quanto viene ampliata l’offerta musicale sul territorio e si 

favorisce la partecipazione dei cittadini a momenti culturali e di riflessione spirituale, nonché lo 

sviluppo di sinergie all’interno della comunità; 

 

Visti gli articoli n. 4 (Tipologia e natura dei benefici economici), n. 8 (Criteri di 

concessione), n. 10 (Condizioni generali di concessione) e n. 13 (Patrocinio e promozione) del 

vigente Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici e 

privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 20/12/2001; 

 

 Dato atto che tale evento richiama le finalità espresse nello Statuto Comunale, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017 e che il contributo assolve alla 

funzione di collaborazione tra istituzione e soggetti pubblici o privati per il progresso civile, sociale 

e culturale della comunità; 

Rilevata l’opportunità di riconoscere un contributo di € 1.800,00= alla Parrocchia Santa 

Geltrude di Olcella, a parziale copertura dei costi sostenuti dalla parrocchia, visto il piano 

economico, rientrando l’iniziativa nella fattispecie di cui agli articoli sopracitati, sulla base della 

disponibilità sul cap. 5258/321 C.P.C.  U1.04.04.01.001 – Tit. 1 – Missione 5 – Programma 2 del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività educative e per il tempo libero; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 104 DEL 06/10/2020 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dal Responsabile dell’Area 

Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni indicate in premessa ed all’uopo richiamate quale parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione,  la concessione del  contributo di € 

1.800,00 alla Parrocchia Santa Geltrude di Olcella, come da istanza prot. 17720/2020 del 

Parroco dell’Unità Pastorale di Busto Garolfo e Olcella, a parziale copertura dei costi sostenuti 

per la prima edizione del festival “OctoberOrgan”, al quale è già stato riconosciuto il patrocinio 

del Comune di Busto Garolfo; 

 

2. Di dare atto che con successiva determinazione  della Responsabile dell’Area Attività Educative 

e per il Tempo Libero sarà assunto l’impegno di spesa con imputazione al cap. 5258/321 – 

C.P.C. U1.04.04.01.001 – Tit. 1 – Missione 5 – Programma 2 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs.vo 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 104 DEL 06/10/2020

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 104 del 06/10/2020

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA SANTA GELTRUDE DI OLCELLA PER LA 
RASSEGNA ORGANISTICA "OCTOBERORGAN"

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   02/10/2020

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

SEGRETARIO GENERALE

Dott. GIACINTO SARNELLI

Data   06/10/2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

Egr. sig.ra Sindaca del Comune di Busto Garolfo 

Prof.ssa Susanna  Biondi 

 

Assessore alla Cultura e Promozione Territoriale 

Dott.ssa Patrizia Campetti  

  

Responsabile dell'area Cultura e Sport 

Dott.ssa Rosella Rogora 

 

e p.c.      Ufficio Cultura  

                                                                      sig.ra Stefania Tronca  

  

 

Oggetto: Richiesta patrocinio e contributo economico per eventi musicali legati alla 

mini Rassegna organistica “OctoberOrgan”  nella chiesa di “Santa Geltrude” in 

Olcella  

In occasione degli eventi in oggetto, che si svolgeranno a partire da sabato 3 ottobre 

2020,  l’Unità Pastorale Parrocchiale di Busto Garolfo e Olcella organizzerà un breve 

ciclo di concerti a tema, legati al 270°anniversario della morte del grande Maestro e 

compositore tedesco Johann Sebastian Bach. 

A tal fine collaboreranno ed interverranno musicisti professionisti del territorio e non. 

Gli obiettivi di tale iniziativa sarebbero i seguenti: 

- ampliare l’offerta culturale e musicale sul territorio; 

- incrementare la fruizione di iniziative di qualità per la maturazione e la 

riflessione personale;  

- favorire l’aggregazione e lo sviluppo di sinergie all’interno della nostra realtà 

sociale e comunitaria. 

 

Busto Garolfo (MI) 
Parrocchia Santi Salvatore e 

Margherita 

Parrocchia Santa Geltrude (Olcella) 

Via Santa Geltrude  20 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0017720 del 11/09/2020



 

 

Stante quanto sopra scritto , il calendario degli eventi da programma, come segue : 

  

Rassegna organistica  

‘OctoberOrgan’ 2020 

-I EDIZIONE- 

“ BlueBach ” 

 
� Sabato 3 ottobre 2020, ore 21,30 

 

Due 

La ‘Purificazione’ nella musica organistica e nelle Cantate di Bach 

 

 

         Olga Angelillo, soprano 

        Luca Ratti, organo 

 

 

� Sabato 17 ottobre 2020, ore 21,30 

 

Solo 

 BACH: brani celebri dal repertorio organistico 

 

         Carlo Tunesi, organo 

 

 

� Venerdì 30 ottobre 2020, ore 21,30 

 

Praeludium 

Da Bach a Gershwin … attraverso il Blue 

         Roberto Mucci, organo … 

  … e non solo … 

        

 

 

 

 



 

 

 

Il sottoscritto, Colombo don Ambrogio, Parroco dell’Unità Pastorale Parrocchiale di 

Busto Garolfo e Olcella,  

CHIEDE 

il patrocinio per gli eventi in oggetto e la conseguente diffusione pubblicitaria sui 

canali di comunicazione del Comune (bacheche, sito internet comunale, BGnews, 

etc…). 

Contestualmente, lo stesso 

PRESENTA 

istanza per l’ammissione ai benefici economici per specifiche iniziative. 

 

Considerato il sopracitato programma, si stima una previsione di spesa di euro 

3000,00. 

Pertanto, si chiede cortesemente a questa Amministrazione Comunale un contributo 

di euro 1800,00. 

In attesa di gentile riscontro, si porgono i più cordiali saluti. 

 

Busto Garolfo, 8 settembre 2020        

                                                                                                                 

Il Parroco  

Colombo don Ambrogio 

 

 


		2020-10-08T14:06:18+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2020-10-09T08:36:36+0200
	BIONDI SUSANNA




